

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Estação
Prefeitura Municipal de Estação
Pregão Eletrônico - 030/2024

Resultado da Homologação

0001 - AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 5 KG - pacote - Valor Referência: 19,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. TORTELLI & CIA LTDA	pacote	40 Pacote	19,37	774,80	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0003 - AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 500g - sachê - Valor Referência: 7,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. TORTELLI & CIA LTDA	sachê	4 Unidade	7,40	29,60	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0005 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE APROX. 200 GR - EMBALAGEM - Valor Referência: 3,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. SANDRI & CIA LTDA	EMBALAGEM	60 Unidade	3,54	212,40	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0006 - BANANA CATURRA kg - banana - Valor Referência: 5,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. TORTELLI & CIA LTDA	banana	1.600 Quilo	5,25	8.400,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0007 - CACAU EM PÓ (100%) 200G Sem açúcar sem outras substâncias. Deverá ser apresentado em embalagem original. Rotulado de acordo com legislação vigente, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem deve ser em CAIXA de 200g. - sach - Valor Referência: 18,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. TORTELLI & CIA LTDA	sach	60 Pacote	18,00	1.080,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0008 - CAFÉ SOLÚVEL 160g Granulado,Embalagem de vidro de 160gr - EMBALAGEM - Valor Referência: 19,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. SANDRI & CIA LTDA	EMBALAGEM	35 Unidade	19,45	680,75	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0009 - CANELA EM PÓ 30g - EMBALAGEM - Valor Referência: 4,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. SANDRI & CIA LTDA	EMBALAGEM	10 Pacote	4,90	49,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0011 - CARNE BOVINA, EM PEDAÇOS, TIPO PATINHO, 1ª, CONGELADA - carne em cubos - Valor Referência: 41,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. TORTELLI & CIA LTDA	carne em cubos	142 Quilo	41,10	5.836,20	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova



0014 - COLORAU EMB. 500g - EMBALAGEM - Valor Referência: 11,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. SANDRI & CIA LTDA	EMBALAGEM	30 Unidade	11,20	336,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0015 - CRAVO DA INDIA, PCT 40G - EMBALAGEM - Valor Referência: 6,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. SANDRI & CIA LTDA	EMBALAGEM	14 Unidade	6,20	86,80	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0016 - CREME VEGETAL SEM SAL, SEM GORDURA TRANS, EMB. 500G - pote - Valor Referência: 11,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. TORTELLI & CIA LTDA	pote	45 Unidade	11,20	504,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0017 - EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 800G - lata - Valor Referência: 13,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. TORTELLI & CIA LTDA	lata	45 Unidade	13,50	607,50	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0018 - FARINHA DE MILHO FINA, EMB. 1 KG - KG - Valor Referência: 6,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. SANDRI & CIA LTDA	KG	25 Pacote	6,20	155,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0019 - FARINHA DE MILHO MÉDIA, EMB. 1kg - kg - Valor Referência: 5,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. SANDRI & CIA LTDA	kg	70 Pacote	5,45	381,50	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0020 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, EMB. DE 5 KG TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - saco papel - Valor Referência: 20,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. TORTELLI & CIA LTDA	saco papel	35 Unidade	20,80	728,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0022 - FRUTA ABACAXI Abacaxi em fruta. - KG - Valor Referência: 9,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. SANDRI & CIA LTDA	KG	440 Unidade	9,65	4.246,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0023 - GRANOLA TRADICIONAL - EMB 1KG - sach - Valor Referência: 17,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. TORTELLI & CIA LTDA	sach	60 Unidade	17,60	1.056,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0024 - IOGURTE NATURAL INTEGRAL EMBALAGEM 500G - EMBALAGEM - Valor Referência: 12,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



M. A. SANDRI & CIA LTDA	EMBALAGEM	130 Embalagem	12,10	1.573,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova
-------------------------	-----------	---------------	-------	----------	--

0025 - IOGURTE SEM LACTOSE, APROX.170g - EMBALAGEM - Valor Referência: 9,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. SANDRI & CIA LTDA	EMBALAGEM	50 Unidade	9,55	477,50	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0027 - LENTILHA, EMBALAGEM DE 500 gramas TIPO 1 - almofada - Valor Referência: 8,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. TORTELLI & CIA LTDA	almofada	180 Pacote	8,20	1.476,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0028 - MAÇÃ GALA, FRUTA, EM KG - in natura - Valor Referência: 11,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. TORTELLI & CIA LTDA	in natura	1.500 Quilo	11,20	16.800,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0029 - MAMÃO FORMOSA, FRUTA, EM KG - KG - Valor Referência: 11,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. SANDRI & CIA LTDA	KG	900 Quilo	11,25	10.125,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0030 - MANGA, FRUTA, EM KG - in natura - Valor Referência: 9,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. TORTELLI & CIA LTDA	in natura	100 Quilo	9,88	988,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0031 - ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM DE 900ml - frasco - Valor Referência: 6,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. TORTELLI & CIA LTDA	frasco	124 Unidade	6,64	823,36	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0032 - OREGANO, SECO, 100G - EMBALAGEM - Valor Referência: 11,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. SANDRI & CIA LTDA	EMBALAGEM	3 Unidade	11,05	33,15	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0033 - PIMENTÃO VERDE - KG - in natura - Valor Referência: 10,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. TORTELLI & CIA LTDA	in natura	45 Quilo	10,36	466,20	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0034 - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MORANGO Embalagens individuais de 100 gramas acondicionadas em embalagens de 400 gramas contendo 4 unidades. 100% fruta congelada para sucos, com selo contendo data de fabricação e data de validade, com registro no MAPA. - sach - Valor Referência: 9,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. TORTELLI & CIA LTDA	sach	200 Embalagem	9,75	1.950,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova



0035 - POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE 500G - EMBALAGEM - Valor Referência: 6,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. SANDRI & CIA LTDA	EMBALAGEM	40 Unidade	6,13	245,20	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0036 - POLVILHO DOCE 500g - EMBALAGEM - Valor Referência: 6,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. SANDRI & CIA LTDA	EMBALAGEM	20 Pacote	6,89	137,80	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0037 - QUEIJO MUSSARELA ZERO LACTOSE, EMB. 150G fatiado, embalagem plástica lacrada à vácuo. Embalagem com rótulo identificando inspeção, procedência, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 60 dias a contar da data de recebimento. Transportado em veículo refrigerado conforma a RDC 216. - bandeja - Valor Referência: 9,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. TORTELLI & CIA LTDA	bandeja	35 Embalagem	9,80	343,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0039 - SAL REFINADO IODADO, EMB. 1kg - almofada - Valor Referência: 3,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. TORTELLI & CIA LTDA	almofada	55 Pacote	3,00	165,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0040 - TOMATE - KG - KG - Valor Referência: 12,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. SANDRI & CIA LTDA	KG	310 Quilo	12,10	3.751,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

0041 - UVA PASSA BRANCA S/SEMENTE, KG - almofada - Valor Referência: 83,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J. TORTELLI & CIA LTDA	almofada	2 Quilo	83,00	166,00	Homologado em 24/07/2024 14:19:46 Por: Jaçanã Lermen Casanova

Jaçanã Lermen Casanova
Autoridade Competente

